裝

訂

線

教育部　書函
地址：10051臺北市中正區中山南路5號
傳　真：02-28343219
聯絡人：王姿文
電　話：02-77369459

受文者：臺南市私立港明高級中學

發文日期：中華民國101年12月19日

發文字號：臺儲監字第1010238763號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：私校退撫儲金監理會自主投資特刊（0238763A00_ATTCH1.zip，共1個電子檔案

）

主旨：為使私立學校教職員與相關單位更能了解自主投資運用實

施計畫推動情形，並促進業務順利推展，本部發行「私校

退撫儲金監理會自主投資特刊」一份，俾利提供各校及相

關人員參閱，請　查照。

說明：

一、本會已於101年11月27日發行101年12月第3卷第4期「私校

退撫儲金監理會會訊」，並已請各私立學校將會訊內容轉

知所屬教職員及退休人員信箱，惟私校退撫儲金新制將於

102年1月1日啟動「教職員個人專戶自主投資運用實施計

畫」，為使各私立學校教職員與相關單位更能了解前開計

畫之運作情形，因此，於12月會訊外另加發「私校退撫儲

金監理會自主投資特刊」一份，俾利相關人員參閱。

二、本次簡訊內容架構為：認識自主投資、如何查詢已存多少

退休金、自主投資重要事項提醒、自主投資宣導活動及種

子教師說明會、Q&A等5部分。

三、有關自主投資相關問題查詢專線如下：

(一)自主投資制度面查詢，請洽財團法人中華民國私立學校

教職員退休撫卹離職資遣儲金管理委員會(聯絡電話：02-

2370-3381)。

第 1 頁 共 2 頁

-1306854771

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

(二)自主投資專屬平台操作及儲金帳務問題，請撥打中國信

託私立學校教職員退撫儲金制度客服專線(聯絡電話：02-

2558-0128)。

(三)自主投資運用計畫的組合及退休規劃、理財諮詢等問題

，請洽詢投資諮詢專線(聯絡電話：0800-898-558)。

四、本會特刊全文可自學校法人及其所屬私立學校教職員退休

撫卹離職資遣儲金監理會網站 (http://www.edu.tw/scmrc/監

理會會訊/102年1月私校退撫儲金監理會自主投資特刊)下

載。

正本：各私立大專校院、高中職、國中小學、東莞台商子弟學校、華東台商子女學校

、上海台商子女學校、越南胡志明市臺灣學校、財團法人中華民國私立學校教

職員退休撫卹離職資遣儲金管理委員會

副本：學校法人及其所屬私立學校教職員退休撫卹離職資遣儲金監理會
電子公文
交 換 章

101/12/19
15:40:11

第 2 頁 共 2 頁

-1306854771

	自主投資專刊_函文.pdf
	臺南市私立港明高級中學

	自主投資專刊.pdf